[image: image1.jpg]

                                                                                                           проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧЕРНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

СЛАНЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	_____2021   № __

О внесении изменений в Положение о материальном стимулировании муниципальных служащих администрации Черновского сельского поселения и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, утвержденное решением совета депутатов Черновского сельского поселения от 25.12.2019 № 43 (с изменениями  от 29.12.2020 № 96)
На основании части 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О  муниципальной службе в Российской Федерации»,  части 2 статьи 11 областного закона Ленинградской области от 11.03.2008 № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной  службы в Ленинградской  области», совет депутатов муниципального образования Черновское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о материальном стимулировании
муниципальных служащих администрации Черновского сельского поселения и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, утвержденное решением совета депутатов Черновского сельского поселения от 25.12.2019 № 43 (с изменениями  от 29.12.2020 № 96) следующие изменения:
1.1. В предпоследнем абзаце пункта 11 исключить слова «(далее-дата
доведения ассигнований), за исключением лиц, находящихся в отпуске по уходу за ребенком   одновременно на 1 декабря отчетного года и на дату доведения бюджетных ассигнований»;

1.2. В последнем абзаце  пункта 11 после слова «команд.» дополнить
следующим предложением «При этом  страховые взносы  на указанные выплаты осуществляются за счет средств местного бюджета.»;

  1.3. Дополнить пункт 11 новыми абзацами следующего содержания:

«При этом формирование фонда на указанную выплату осуществляется с учетом следующих положений:

отработавшим часть отчетного периода и ушедшим в течение отчетного периода в отпуск по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет - не более чем за фактически отработанное время в данном отчетном году;

отработавшим часть отчетного периода (вновь принятым или уволенным и принятым в течение отчетного периода) - не более чем за фактически отработанное время в данном отчетном году.»
2. Настоящее решение опубликовать в официальном приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте муниципального образования Сланцевского муниципального района Ленинградской области.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по бюджету, налогам и тарифам.

4. Установить, что решение вступает в силу с момента подписания и
распространяется  на правоотношения, возникшие с  01 сентября 2021 года.

Глава муниципального образования                                       М.А. Филиппова